In oppido conspicuo Argentii, in loco Camellariae, non cappella sed ecclesia in honorem S. Philippi Nerii de novo dicata fuit per venerabilem sacerdotem Iosephum Romanum ex primoribus patriae. Pius iste sacerdos advertens quod in praefato loco derelicta iacuit et interdicta supposita ecclesia olim dicata S. Catharinae Virgini et martyri, cujus rector ob exiguos redditus vix oneribus misarum sufficientes, et Fratres Augustiniani ejusdem beneficii patro-

(49) Il Rezasco definisce così la figura dell'*eletto*: « Magistrato comunitativo di molte terre delle Provincie napoletane, ove non erano sindaci, principale del luogo, e inferiore al solo capitano, il quale rappresentava il Governo regio ». G. REZASCO, *Dizionario del linguaggio italiano storico e amministrativo*, Firenze 1881, rist. anast. Bologna 1966, p. 381.

ni nil ultra jus nominandi ad ecclesiam spectans possiderent, et exinde nullatenus de reaedificatione cogitarent, egit, me insinuante, et obtinuit, annuente Sanctissimo, concedi sibi situm et ecclesiam praefatam, certa cerae oblatione promissa fratribus quotannis, et commodo sacrarum suppellectilium pro rectore missas celebraturo. Eam, ex integro a fundamentis renovatam et ampliata plasticoque opere ornatam, pretiosa suppellectili et aliis necessariis providit, ac manutene se adstrinxit. Ut autem Sancti Confessoris cuius nomen indigne gero devotio augetur, obtinui a Reverendis Dominis Oratorii Urbis aliquas reliquias, easque dono dedi praefatae ecclesiae et ex voto res successit, confluet nam quotidie populosi oppidi multitudo ad ecclesiam, et reliquias colendas et confluentes pius fundator verbis Evangelii enutrit. Sub ecclesia coemeterium de novo construxit, sed adhuc apertum non est, et maiora sperantur incrementa a familia ipsius divite et prole orbata.

In oppido Fraxii suspensa fuit plena executio piae dispositionis quondam Iuliae Cambacurtae, ex baronibus dicti oppidi, de erigendo conservatorio pro certis puellis cum ecclesia S. Mariae Succursus, cujus patronos voluit electos dicti oppidi, cum nam aliqui de conservatorio, alii de mutata voluntate in monasterio contenderent, controversias in tribunali Fabricae (50), in quo dudum pendebat, reasumpta ||94|| fuit, et per tres instantias deducta, sumptibus eius ex fructibus patrimonii donati factis. Quidquid gestum fuerit ad partes concordandas, in oppido barone carente, retexere longum est, Deo tamen favente, res concordata fuit, decreta in solemnibus parlamento plenius suffragiis erectione clausurae, non jam conservatorii, et reddituum segregata solum certa rata pro dotibus matrimonialibus pauperum puellarum, quibus in statu conservatorii, ex voluntate piae benefactricis quotannis assignanda fuisset, sed cum super concordiae confirmatione et monasterii, cujus fabrica paucis indiget, apertura, preces Sanctissimo porrectae, remissae fuerunt S. Congregationi Episcoporum et Regularium, ab ipsa speranda est perfectio adeo conclamati monasterii.